nuée le déroba à leurs yeux.

R⁷. Toute la beauté du Seigneur a été exaltée au-dessus des astres : * Son rayonnement est dans les nuées du ciel, et son nom demeure éternellement, alléluia. ̄. Du plus haut du ciel part sa course, qui s'achève en ce même sommet. Son rayonnement.

LEÇON III

CUMQUE intueréntur in cælum eúntem illum, ecce duo viri astitérunt juxta illos in véstibus albis, qui et dixerunt : Viri Galilæi, quid statis aspiciéntes in cælum? Hic Jesus qui assúptus est a vobis in cælum, sic véniet, quemádmódum vidístis eum eúntem in cælum. Tunc revérsi sunt Jerosólymam a monte, qui vocátur Olivéti, qui est juxta Jerúsalem, sábbati habens iter. Et cum introíssent in coenáculum, ascendérunt ubi manébant Petrus et Joánnes, Jacóbus et Andréas, Philíppus et Thomas, Bartholomæus et Matthæus, Jacóbus Alphæi et Simon Zelótes, et Judas Jacóbi.

ET comme ils le regardaient s'en allant au ciel, voilà que deux hommes vêtus de blanc se tinrent près d'eux et leur dirent : « Hommes de Galilée, pourquoi restez-vous là regardant vers le ciel? Ce Jésus, qui vous a été enlevé dans le ciel, en reviendra de la même manière que vous l'avez vu aller au ciel. » Alors ils retournèrent à Jérusalem, depuis la montagne qui est appelée des Oliviers, qui est près de Jérusalem, à la distance qu'on peut parcourir un jour de sabbat. Et, lorsqu'ils furent rentrés, ils montèrent dans le cenacle, où demeuraient Pierre et Jean, Jacques et André, Philippe et Thomas, Barthélemy et

L'ASCENSION DE NOTRE SEIGNEUR

Hi omnes erant perseve-
rantes unanímiter in ora-
tíone cum muliéribus, et
María matre Jesu, et
frátribus ejus.

Ry. Exaltáre, Dómine,
allelúia, * In virtúte tua,
allelúia. ẏ. Eleváta est
magnificéntia tua super
cælos, Deus. In. Glória
Patri. In.

Matthieu, Jacques fils d'Al-
phée et Simon le Zélé, et
Jude frère de Jacques.
Ceux-ci persévéraient tous
unaníment dans la prière,
avec les femmes, et Marie
mère de Jésus, et ses frères.

Ry. Élevez-vous, Seigneur,
allelúia, * Dans votre force,
allelúia. ẏ. Votre magnifi-
cence s'est élevée au-dessus
des cieus. Dans. Gloire au
Père. Dans.

AU II^e NOCTURNE

Ant. 4. Exaltáre, Dómi-
ne, * in virtúte tua : can-
tábimus et psallémus,
allelúia.

Ant. 4. Élevez-vous, Sei-
gneur, dans votre force :
nous voulons chanter et
psalmodier, allélúia.

Psaume 20. — Chant de sacrifice pour le roi.

Action de grâces pour tous les bienfaits accordés au roi.

DOMINE de poténtia
tua lætátur rex, * et
de auxilio tuo quam ve-
heménter exsúltat!

3. Desidérium cordis
ejus tribuísti ei, * et
petitiónem labiórum ejus
non denegásti.